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شماره

سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک بیماری و پیشگیری

و درمان آن

این شماره: بیماری وبا

آگهی

مجله قرمز می نویسد: بیماری وبا یک بیماری عفونی است که توسط 
سایر  و  ایالات متحده  در  می شود.  ایجاد  ویبریوکلرا  باکتری  سویه های 
سراسر  در  بااین حال،  است.  نادر  بیماری  این  توسعه یافته  کشورهای 
جهان، موارد بیماری وبا از سال ۲۰۰۵ به طور پیوسته افزایش یافته است 
و این بیماری هنوز هم در بسیاری از نقاط ازجمله آفریقا، آسیای جنوب 

شرقی و آمریکای مرکزی رخ می دهد.
از متخصصین جهانی در حوزه آب و بهداشت شیوع  با استفاده   CDC

تهدیدکننده  می تواند  وبا  می کند.  کنترل  جهان  سراسر  در  وبا  بیماری 
مسافران،  است.  درمان  و  قابل پیشگیری  به آسانی  اما  باشد،  زندگی 
مسکن  مسئولان  و  پزشکی  متخصصین  و  عمومی  بهداشت  متخصصان 
بدانند که  بیماری وبا مطلع شوند و  از  بالایی  میزان  با  مناطقی  از  باید 
چگونه این بیماری گسترش می یابد و چه کاری باید انجام داد تا از وقع 

و اپیدمی شدن آن جلوگیری شود.
بیماری وبا و علائم آن

ناشی  روده ای  عفونت  نتیجه  که  است  اسهالی  و  حاد  بیماری  وبا یک 
از باکتری Vibrio cholerae است و از طریق خوردن غذا یا آب آلوده 
گسترش می یابد. عفونت اغلب خفیف یا بدون علائم است، اما گاهی 

اوقات می تواند شدید و تهدیدکننده زندگی باشد.
شدید  بسیار  فرم  وبا  به  آلوده  افراد  درصد(   ۱۰ تا   ۵( تقریباً یک دهم 

بیماری را خواهند داشت که در مراحل اولیه شامل موارد زیر است:
اسهال آبکی با حجم فراوان که گاهی اوقات با عنوان مدفوع یا اسهال 

آب برنجی« توصیف می شود
استفراغ

ضربان قلب سریع
از دست رفتن خاصیت الاستیک پوست

غشای مخاطی خشک
فشارخون پایین

تشنگی
گرفتگی عضلات

بی حوصلگی یا تحریک پذیری
افراد مبتلابه وبا شدید می توانند نارسایی حاد کلیه، اختلالات الکترولیتی 
شدید و کما را تجربه کنند. در صورت عدم درمان، کم آبی شدن شدید 

می تواند به سرعت در عرض چند ساعت موجب شوک و مرگ شود.
اسهال خفیف تولیدشده توسط بیماران مبتلابه این بیماری شامل مقدار 
زیادی از باکتری های Vibrio cholerae عفونی است که می توانند دیگران 
را در معرض ابتلا به این بیماری قرار داده و آلوده کند و هنگامی که 
این باکتری ها آب و مواد غذایی را آلوده می کنند به عفونت های اضافی 

منجر می شوند.
دفع زباله های انسانی از طریق مناسب راهی برای جلوگیری از گسترش 
وبا است. افرادی که به مراقبت از بیماران مبتلابه وبا کمک می کنند، 
به چیزهایی که ممکن  از دست زدن  با شستن دست ها پس  می توانند 
است آلوده باشند و با دفع درست مواد آلوده و زباله های انسانی، از مبتلا 

شدن به این بیماری جلوگیری می کنند.
به سرعت  می توانند  می شوند،  درمان  به سرعت  هنگامی که  آلوده  افراد 
بهبود یابند و معمولًا عوارض طولانی مدت بعداً درمان برای آن ها وجود 
ندارد. افرادی که در معرض وبا هستند، پس از بهبودی، حامل بیماری 
نمی شوند، اما اگر دوباره مجدداً آلوده به عامل بیماری شوند، می توانند 

دوباره بیماری شوند.
منابع عفونت و عوامل خطر

اسهال  باعث  معمولًا  که  است  روده ای  حاد  عفونت  یک  وبا  بیماری 
آبکی، استفراغ، اختلال در سیستم گردش خون و شوک می شود. البته 
بسیاری از عفونت ها با اسهال خفیف همراه است و یا نشانه ای ندارند. 

در صورت عدم درمان، ۲۵-۵۰٪ موارد شدید وبا می تواند کشنده باشد.
چه کسی وبا می گیرد؟

یک فرد می تواند از طریق آب آشامیدنی یا غذای آلوده به باکتری وبا 
به این بیماری مبتلا شود. اپیدمی های بزرگی اغلب مربوط به آلودگی 
مدفوع از منابع آب یا غذاهای خیابانی هستند. این بیماری گاهی اوقات 
از طریق غذا خوردن صدف های خام یا نوشیدنی که به طور طبیعی آلوده 

هستند گسترش می یابد.

چه کسی بیشتر احتمال دارد که در معرض بیماری وبا قرار گیرد؟
افرادی که احتمال بیشتری در معرض تهدید قرار دارند، شامل کارکنان 
مراقبت های بهداشتی برای درمان بیماران مبتلابه وبا، کارکنان مراکز 
درمانی بیماران برای مبتلابه بیماری وبا و مسافران حاضر در منطقه شیوع 
ایمن سازی  اقدامات  از  بیماری وبا می باشند که نمی توانند و یا همیشه 

مربوط غذا و آب و اقدامات بهداشت شخصی پیروی نمی کنند.
بیشتر افراد مبتلا به وبا در معرض ضعف هستند؟

آب  در  هیدروکلریک  اسید  وجود  )عدم   achlorhydria مبتلابه  افراد 
گوارشی معده(، افراد دارای گروه خونی O، بیماری های مزمن پزشکی 
و افرادی که دسترسی مستقیم به درمان و خدمات پزشکی ندارند، بیشتر 

در معرض نتایج وخیم ناشی از بیماری وبا هستند.
منبع محیطی بیماری

یعنی  بیماری  عوامل  برای  طبیعی  محیط  دریایی یک  و  شور  آب های 
حیوانی  میزبان  هیچ  هستند.   O139 یا   Vibrio cholerae serogroup O۱
شناخته شده ای برای باکتری cholerae وجود ندارد، بااین حال، باکتری ها 
خود را به راحتی به پوسته های حاوی کیتین خرچنگ، میگوها و دیگر 
خام  به صورت  که  زمانی  می تواند  که  می چسبانند  حلزونی  صدف های 

خورده شوند، منبعی برای عفونت های انسانی باشند.
تشخیص و کشف موارد بیماری وبا

تقریباً غیرممکن است که یک بیمار مبتلابه وبا بدون آزمایش نمونه 
مدفوع شناسایی شود. بررسی ویژگی های بالینی چندین بیمار که بخشی 
وبا  شناسایی  در  می تواند  است،  حاد  اسهال  شیوع  مشکوک  موارد  از 
از طریق گسترش سریع بیماری مفید باشد. در حین مدیریت بیماران 
مبتلابه اسهال حاد، صرف نظر از بیماری، به علت وجود پتانسیلی برای 

شیوع گسترده، مهم است که موارد بیماری را تشخیص دهیم.
چگونگی تشخیص

جداسازی و شناسایی ویبریو کلرا با سرولوتایپ O1 یا O139 با استفاده از 
یک نمونه مدفوع، برای تشخیص بیماری وبا انجام می شود. محیط کری 
بلر )Cary Blair( برای انتقال نمونه مدفوع ایده آل است و مخلوطی از 
تیوسولفات سیترات صفراوی آگار )TCBS( و همچنین برای جداسازی 
و شناسایی مناسب است. واکنشگرهای جداسازی ویبریو کلرا در همه 
کیت های  هستند.  دسترس  در  دنیا  سراسر  در  دولتی  آزمایشگاه های 
اما  هستند،  اپیدمی ها  در  مفید  و  قابل استفاده  تجاری  سریع  آزمایشی 
برای جداسازی افتراقی بین سرو تایپ ها کاربردی ندارند و نباید برای 

تشخیص روزمره استفاده شوند.
پیشگیری و کنترل بیماری وبا

بهداشت  سالم،  آب  به  دسترسی  به  بستگی  وبا  بیماری  از  پیشگیری 
مناسب و نیازهای بهداشت عمومی دارد. مواد زیر موارد زیر را برای 

پیشگیری از بیماری وبا و دیگر بیماری های اسهالی پوشش می دهد.
وبا  بیماری  اپیدمی  از  جلوگیری  برای  پیشگیرانه  توصیه های  و   پیام ها 
) استفاده از آب و غذای سالم، استفاده از پرکلرین برای ضد عفونی 
کردن  مناسب سبزیجات همراه با شستشوی مناسب، اطمینان از سطوح 
کافی کلر در آب مصرفی، جداسازی غذا و مواد خوراکی  پخته و خام  
در یخچال) مواد خام خام در قسمت پایین و مواد غذایی پخته در قسمت 
بالاتر نگهداری شوند، عدم نگهداری مواد غذایی گرم شده در محیط به 
دفع صحیح  با آب سالم و صابون،  ها  ، شستن دست  صورت طولانی 

فاضلاب و زباله ها(
راهنمای کنترل عفونت برای اعضای خانواده بیماران مبتلابه وبا تائید 

شده یا موارد مشکوک و محتمل به بیماری

بیماری وبا چیست؟

غول وبا؛ قابل پیشگیری و درمان اما کشنده

اینکه بیماری وبا از جمله بیماریهای  بسیار مسری، منتقله  با اشاره به 
موفق ترین  از  یکی  ایران  اظهار کرد:  است  غذایی  مواد  و  راه آب  از 

نظام های مراقبت، کنترل و پیشگیری بیماری وبا را دارد.
وی افزود: علیرغم پیشرفت های زیاد در حوزه بهداشت، هرساله مواردی 
کادر  بموقع  اقدامات  با  که  می کند  بروز  کشور  در  وبا  بیماری  از  

بهداشتی درمانی از گسترش و پیامدهای ناگوار آن پیشگیری می شود.
اینکه  بیان  با  پزشکی شهیدبهشتی،  علوم  دانشگاه  بهداشتی  امور  معاون 
بیماری وبا از جمله بیماریهای اسهالی است، گفت: وبا بیماری است که 
قدمت آن به سال های دور برمی گردد و تا به  امروز علت بروز بسیاری 

از همه گیری هاست.
دکتر سهرابی از شناسایی زودرس، درمان و در نتیجه کاهش مرگ و 
میر ناشی از وبا درکشور خبر داد و تاکید کرد: هر سال با گرم شدن 
هوا شرایط برای رشد میکروب این بیماری در محیط فراهم و زمینه بیمار 

شدن افراد فراهم می شود.
وبا از چه راههایی منتقل می شود

وی با اشاره به راههای انتقال وبا افزود: میکروب وبا از طریق مصرف 
آب و مواد غذایی آلوده به مدفوع انسان آلوده سرایت می کند، همچنین 
در مواردی از طریق عدم رعایت بهداشت فردی انتقال انسان به انسان 

نیز ممکن است صورت گیرد.
مدفوع  به  آلوده  غذایی  مواد  و  آب  آنجاکه  از  دکترسهرابی  گفته  به 
از  باید در پیشگیری  انسان است  به بدن  مهم ترین راه ورود میکروب 

بیماری نهایت دقت را داشت.

ابتلا  به علامت های  بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی  معاون 
به وبا اشاره کرد و افزود: اسهال حاد آبکی و ناگهانی، عطش فراوان، 
استفراغ بدون حالت تهوع قبلی، احساس پری و غرغر شکم، گرفتگی 

ساق پا و دل درد و دل پیچه از نشانه های ابتلا به بیماری وباست.
وی تاکید کرد: در صورت مشاهده علامت های مذکور باید در اسرع 
وقت به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کرد چرا که تاخیر در روند 

درمان می تواند تهدید جدی برای جان بیمار باشد.
دکتر سهرابی شست و شوی بادقت سبزی ، صیفی و میوه جات )پاکسازی، 
انگل زدایی، گند زدایی، شست  وشو و آبکشی(، شستن دست ها پیش 
از صرف غذا، عدم استفاده از آب های سطحی برای مصرف خوراکی و 
یا شست و شوی ظروف و همچنین شنا نکردن در آب های آلوده را از 

مهمترین اقدامات در پیشگیری از بیماری وبا عنوان کرد.
توسط  شده  تهیه  غذایی  مواد  مصرف  و  خرید  از  کرد:  توصیه  وی 
اصول  رعایت  به  که  مراکزی  در  و  خودداری  دوره گرد  فروشندگان 

بهداشتی آن اطمینان ندارید پرهیز کنید.

همه چیز درباره وبا

وبا یا Cholera  یک بیماری حاد اسهالی است که در اثر عفونت روده 
آلوده  آب  یا  غذا  از  استفاده  شود.  می  ایجاد  کلرا  ویبریو  باکتری  با 
اغلب  بیماری شود. عفونت وبا  این  باعث  باکتری وبا ممکن است  به 
خفیف یا بدون علائم است، اما گاهی اوقات می تواند شدید و خطرناک 
باشد.  اکثر افراد مبتلا به وبا، با علائم حاد گوارشی به پزشک یا مراکز 
تب  علائم،  این  با  همراه  افراد  این  اکثر  اما  کنند.  می  مراجعه   درمانی 

ندارند.
و  میوه  آب،  مرطوب،  های  محیط  در  وبا،  بیماری  عامل  باکتری 
چندانی  تحمل  اما  ماند  می  زنده  گوشت  و  دریایی  صدف  سبزیجات، 
نسبت به خشکی و نور آفتاب ندارد. آب آلوده به این باکتری پس از 

۱ دقیقه جوشاندن قابل استفاده می باشد.
از هر ۱۰ نفر مبتلا به وبا ۱ نفر علائم شدیدی را تجربه می کند. علائم 

وبا عبارتند از:
اسهال آبکی فراوان )این علامت شاخص ترین علائم بیماری وبا می باشد 
که معمولا بیش از سه بار در روز و غیرخونی است. این اسهال بویی 

شبیه به آب برنج بدبو دارد(
استفراغ بدون یا با حالت تهوع

تشنگی و عطش فراوان
گرفتگی عضلات پا

بی قراری یا تحریک پذیری
نبودن تب، دل درد و دل پیچه و عدم وجود خون در مدفوع

راه های پیشگیری از ابتلا به بیماری وبا
شست و شوی مرتب دست ها با آب و صابون

ضدعفونی کردن میوه ها و سبزیجات
عدم استفاده از میوه ها، سبزیجات و سالادی که از بهداشت آن مطمئن 

نیستید
جوشاندن آبی که از سلامت آن اطمینان ندارید

شستن دست ها پیش از غذا خوردن
خطرات بیماری وبا

پزشک در صورت مشاهده علائم بیماری وبا ممکن است که به علائم 
زیر نیز توجه داشته باشد:

ضربان قلب سریع
از دست دادن خاصیت ارتجاعی پوست

غشاهای مخاطی خشک
فشار خون پایین

افراد مبتلا به وبا شدید ممکن است دچار کم آبی شدید شوند که می 
تواند منجر به نارسایی کلیه شود. در صورت عدم درمان، کم آبی شدید 

می تواند منجر به شوک، کما و مرگ در عرض چند ساعت شود.
درمان بیماری وبا

در صورت مشاهده علائم اسهال شدید سریعا به پزشک و مراکز درمانی 
مراجعه کنید.

این،  بر  علاوه  کنید.  مصرف  کافی  اندازه  به  مایعات  که  کنید  سعی 
می توانید از محلول خوراکی ORS استفاده کنید. یک بسته از این محلول 

را در یک لیتر آب جوشیده سرد شده حل کرده و به بیمار بدهید.
مراقبت از بیمار مبتلا به وبا

اسهال شدید تولید شده توسط بیماران وبا حاوی مقادیر زیادی میکروب 
عفونی Vibrio cholerae است که در صورت بلعیدن می تواند دیگران را 
آلوده کند. بنابراین اگر مدفوع این افراد وارد آب شود، می تواند موجب 

ایجاد بیماری در دیگران شود.
افرادی که از بیماران مبتلا به وبا مراقبت می کنند باید پس از دست زدن 
به هر چیزی که ممکن است با مدفوع بیماران آلوده باشد، دست های 

خود را به طور کامل بشویند.
وقتی بیماران وبا به سرعت درمان می شوند، معمولا بدون عواقب طولانی 
مدت بهبود می یابند. بیماران معمولًا پس از بهبودی ناقل باکتری وبا 
بیمار  دوباره  بیماری،  این  با  مجدد  مواجهه  در صورت  اما  شوند،  نمی 

می شوند.

 دکتر محسن خلیلی

 دکتر محمدرضا سهرابی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره 2000716-2000717-2000715-2000718 مورخ 1402/02/21 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 1-خانم پروانه ناصری فرزند احمد به شماره 
شناسنامه 118 صادره از کازرون 2-خانم مریم ناصری فرزند احمد به شماره شناسنامه 886 صادره از کازرون 3-خانم افسانه ناصری فرزند احمد به شماره 
شناسنامه 2409 صادره از کازرون 4-خانم پروین ناصری فرزند احمد به شماره شناسنامه 1061 صادره کازرون هر کدام نسبت به 1/5 دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9970/12 مترمربع پلاک 277 فرعی از 95 اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 95 اصلی قطعه 3 واقع در 
بخش 7 فارس کازرون خریداری از مالک رسمی ) سهم الحصه متقاضیان ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/03/20                                                        تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/04/04 

40982                               173 م الف
رضا رجبی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کازرون 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260311013001315-1400/11/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده تصرفات مالکانه بلامعارض آقای صفدر روستا فرزند فتحعلی بشناسنامه شماره 3 صادره از حوزه مرکزی 
آباده و به شماره ملی 2411204167-در خصوص ششدانگ یک باب خانه به مساحت 173/70 مترمربع تحت پلاک 9968/2933 مجزا شده از پلاک 
9968/266 واقع در بخش 15 فارس شهرستان آباده از مالکیت مرحوم حبیب رضانیا ) جمشیدی ( جهت اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/03/20                                                        تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/04/04 

40931/1968441                   56 م الف
هدایت فروغی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آباده 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 2000822-1402/03/02 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کازرون تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم جوکاران فرزند شعبان به شماره شناسنامه 45641 صادره از کازرون در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی محصور به مساحت 245/39 مترمربع پلاک 51 فرعی از 20 اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 20 اصلی قطعه 4 واقع در بخش 
7 فارس کازرون خریداری از مالک رسمی ) با واسطه از از آقای جمشید عزمی و خانمها صدیقه شهیمی و محترم صرافی ( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/03/20                      تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/04/04                   40980                     166 م الف

رضا رجبی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کازرون 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای 140260311034000869 مورخه 1402/02/23 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کامران عزیزی فرزند طیفونی به شماره شناسنامه 
1936 و ملی 2291968033 صادره از شیراز در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 129/5 مترمربع پلاک فرعی 3159 از 2155 اصلی مفروز و 
مجزا شده از پلاک 2155 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی خلیل زارع محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/03/20                       تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/04/04        

   40946/1968442                      1520 م الف 
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